
 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 06 de maio de 2025 – Edição: 1.385 - EXTRA 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

 

Sumário 

EXTRATOS .................................................................................................................................... 2 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 06 de maio de 2025 – Edição: 1.385 - EXTRA 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

2 

 
 

EXTRATOS 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº : 024/2021 
PROCESSO N°: 981/2021 
LOCATÁRIO: O MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO  
LOCADOR: VALTER ROBERTO DE OLIVEIRA KIFFER  
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO  
1.1. Por este instrumento e na melhor forma de direito os CONTRATANTES 

acima qualificados, aditam a Locação de imóvel localizado na Avenida 
Pedro Francisco Sanches, nº 12 – Figueira, Arraial do Cabo/RJ, para 
funcionamento da sede da administração dos distritos, firmado entre 
as partes em 19/04/2021, através do Contrato Administrativo nº 
024/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGÊNCIA  
2.1. Fica prorrogado o presente contrato por 12 (doze) meses, iniciando-
se a partir do dia 19/04/2025 e findando-se no dia 18/04/2026. 
CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE 
3.1. O reajuste far-se-á com base no acumulado de 12 (doze) meses do 
índice IPCA, sendo o percentual de 5,48% conforme o mês da assinatura 
do contrato ABRIL/2024 a MARÇO/2025. 
CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR ATUALIZADO  
4.1. O valor do contrato nº 024/2021 após o terceiro termo aditivo, para 
referência, era de R$ 26.713,35 (vinte e seis mil, setecentos e treze reais 
e trinta e cinco centavos) com aplicação do reajuste apurado em cláusula 
anterior, passa a vigorar com o valor de R$ 28.177, 24 (vinte e oito mil, 
cento e setenta e sete mil e vinte e quatro centavos).  
4.2. O valor mensal do aluguel a ser percebido pela LOCADORA é no 
montante de R$ 2.348,10 (dois mil, trezentos e quarenta e oito reais e dez 
centavos), a serem pagos em 12 (doze) parcelas. 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 039/2025 

PROCESSO N°: 1166/2025. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO  

CONTRATADA: MANGABA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 

 OBJETO: Contratação de 01 (uma) apresentação da banda 

PARALAMAS DO SUCESSO por inexigibilidade, que fará parte da grade 

de shows da programação musical do ANIVERASÁRIO DA CIDADE, na 

Praia dos Anjos, que acontecerá no dia 11 a 13 de maio de 2025. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 240 

(duzentos e quarenta) dias, contados á partir da data de divulgação no 

Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), conforme condição 

indispensável para eficácia do contrato, observado o disposto no artigo 

94 da Lei Federal n° 14133/2021. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor global do presente contrato é de 

R$ 230.000,00 ( duzentos e trinta mil reais). 

 

 

 

 

 


